outros produtos e servicos de Ouvidoria.       

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

CONTRATO Nº: 6313 

SUMARIO DOS DADOS LOCAÇÃO 

Prazo contrato 12 (DOZE MESES) 

Inicio 22/10/2024 

Termino 21/10/2025 

Valor aluguel: R$ 1.400,00(UM MIL E QUATROCENTOS REAIS), mensal 

Valor IPTU anual: (ano base 2024) Isento 2024 

Valor Seguro incêndio anual: (ano base 

2024) 

R$ 410,50 anual 

Valor do Seguro fiança: (reajusta a cada 

12 meses) 

R$ 174,06 por mês 

Valor condomínio: (alterações e 

reajustes conforme regras do

[...]

creuzasfernandes@hotmail.com 

(31) 98486-6130 

E-mail para envio documentos locatário 

solidario:  

Telefone locatário solidario:  

Forma de cálculo de aluguel: Postecipado, paga após o uso, de acordo com a data de 

vencimento escolhida. 

R$1574,06(hum mil, quinhentos e setenta e quatro reais e seis centavos)

A - LOCADOR: 

MARIA GERALDA SANCHES FIDELIS, Brasileira, Aux. Administrativo, Casada, Cart Ident MG 

5.471.688 SSPMG e do CPF 811.250.116-53, residente em CONTAGEM/MG. 

B - LOCATÁRIO: 

PROJETO VIDA JOVEM, inscrita no CNPJ 42.932.338/0001-21, representado nesse ato pela Presidente

[...]

carência no aluguel se a religação ou troca de nome ultrapassar o início do contrato, por se tratar de prazos 

estipulados pelas companhias. 

D - PRAZO: 

Prazo de locação: 12 (DOZE MESES) 

Data de Início: 22 de outubro de 2024 

Data de Término: 21 de outubro de 2025 

E - ALUGUEL E ENCARGOS: 

Aluguel mensal: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS)    

Reajuste do aluguel:   

De conformidade com o maior índice de atualização de reajuste de valores e preços, legalmente permitidos 

(IGPM), verificados no mesmo período, e em caso defasagem o aluguel será reajustado de conformidade 

com os valores do mercado para locação de imóveis de acordo com avaliação da administradora Lopes